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FPasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 6,521,820 114,853.047
1 Banka 188,850] 112,169,031
2 Arka £,332 8970 2.684.017
P Investime 0 0

1 Né& il prondsie 6 nidsive ekonomike brenda grugit

2  Aksionef e vela

3 Te ljera Financiare

P Ti drejta té arkétueshme

439,856,742

206,798,872

1 Nga aktiviteli i shingtézimil 241,899 618] 215160765

2 Nga njésité ekonomike brenda qrupi!l

3 Nga njésie ekonomike Ku ka inleresa plesémarrése

4 Teljera 69.283,000) 77638107

o Kapital i nénshkruar i papaquar

8  Kerkosa ndaf latim faksave 8,674,122 0
P Inventarét 22 881,832 6,625,955

1 Léndé e pard dhie materale t8 konsumueshme 21.471,182| 5,257,168

2 Prodhime né proces dhe givsémprodulte 0| 0

3 Produkle (& gatshme 0 0

4 Mallra 1,301,600 1,301,600

5 Aktive Biologjike (58 e giallé nd riilie & majmd) o ]

8 AAGJIM I8 mbajlura pir shitie

7 FParapagime pér inventar 0 b

8 Inventar lmol 109,050 E7,167
B- Shpenzime té shtyra 0 22,500

P TéE arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

469,260,394

416,300,374

Aktivet Afatgjata

B Aktive financiare 0 0
1 Ttuf prongsic né nidsitd ekanomike brenda qrupit
2 Tiluf 8 huadhénies nd njgsité ekonamike hrenda grupit
3 Titwj prondsie nd rgsile chonomike ku ka interesa plesémarrise
4 Titwj e headhdnies né nigsité ekonoimike ku ka inlercsa plesémarrése
5 Titw I8 terd b mbajlur si akiive alalglata
= B Tty ld Yerd 16 huadhénies
B Aktivet materiale 199830775 184972 412
1 Taka dhe ndérlesa 110,552,042 52,870,391
2 Implante dhe makinen 48 834 553 52 430,258
3 Té Hera Instalime dhe pajisie 39.6847,115]  39170.9%0
4  Pajisie kompjuterike, pajisie zyre 497,085 500,733
5 Parapagime pir aklive materiale dhe né proces
B Ativet biologjike ] 0
P Aktive jo materiale: ] 0
1 Kencesione patenta ligenca marka fregiare i drejta dhe aklive té ngjashme
2 Emwii Mg |
3 Parapagime pér A4 ]| 0
P Aktive tatimore té shityra e ==
B Kapitali i nénshkruar i papagf[d{; T
% 'Qr" i \‘< N,
1 TOT M.f.ﬁ AKTINENE - N‘RTGJATA 189 830,775 184,972 412
668,891,170 603,272,786
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015

B Detyrime afatshkurtra: 228,921 517| 169,948 767
1 Titut e huamarrjes
2 Delynime ndgj instifucionsve 18 krodisc 64,762,000 1]
3 Arkelime né avancd pér poros(
4 Té paqueshme pér aktivitatin e sifrvlézimit 143,992 244| 130,855 567
5 Déflosa té pagueshme o 0
B Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupif
7 _Té pagueshme ndal mésive ekonamiks ku ka inleresa piesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punoniésve dhe sigunmeve shogérore/shéndetsors 11,523,843 4,227 577
§ Té pagueshme pér detyimel tatimore 8643330 34855518

P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P TE ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 228,921,517 169,248,782
P~ Detyrime afatgjata: 0 ]
1 Tt e huamarrjes
2 Delyrirme ndaj institucionove & kredisa F] 8]
3 Arkélimel né avancd pér poros|
4 T& pagueshme pdr akiivitetin e shivvtézimil
5 Déftesa I pagueshme
§ Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
T Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa esémirrése
8 Td lara té pagueshme
B Tié pagueshme pé&r shpenzime té konstatuara
P~ T& ardhura té shtyra
P Provizione: a 0
1 Fravizione pér pansionot
2 Provizione I tjera
B Detyrime tatimore té shtyra ] 0
Totali | Detyrimeve afatgjata ¥
DETYRIMET TOTALE 228,821 517 180,048 752
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 325,750,000] 325,750,000
P Primiilidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligivre 21420579 16,885,187
2 Rezgrva statutore 0| o
3 Rererva ¢ ljera 88,153 444 0
B Fitimi i pashpérndaré g 0
P~ Fitim / Humbja & Vitit 6,645 629 90 687,838

Totali i Kapitalit

439 969,653

433,324 023

TOTALl | -CETYRIM DHE KAPITALIT
1A

668,891,169

603,272,786
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Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1 — Shpenzimel e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrds

=
=

Parshkrimi i Elementeve

2018

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit

163,674,148

552,919,571

Ndryshimi né inventarin e produkteve tg gatshme dhe predhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Yy rvyjv|\v

Té ardhura 18 tjera té shfrytézimit

v

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

-83,128,246

-366,440,165

1 Lénda g pare dhe maleriale 18 konsumueshme

-22,527 636

-216,236.211

2 T8 tjera shpenzime

-¥0,600,610

-150,203,554

A

Shpenzime (& personelit

-45.817,528

-50,973,764

1 Faga dhe shpérblime

-38.371,708

43,784,730

2 Shpenzime (& sigunmeve shogérora/shandelsore (paramiur vecmas

-6,445 610

-7, 189,025

nga shpenzime! pér pensionet)

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-14,481.678

-24,504 802

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-109,625

-73.793

¥ VV|V

Té ardhura t# tiera

-2,799 340

-3, 822,453

Té ardhura nga rjgsite ekonomike ku ka inleresa pjosemarrese (paragiur
vegmas [g ardhural nga rigsitd akononike brenda grood
¥ I

Té ardhura nga investimel die huaté e Yera pjese e aklivave afatgyata
[paragitur vecmas té ardhural nga njdsité ekonomike branda grupit)

interesa t& arkdtueshdm dhe 18 ardhura fé ffera té ngiashne {paragitur
vepnias {6 ardhiural nga nidsitd ekonomike brenda grupit)

<2, 228 340

-3822 453

Znvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare toé mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

1 Shpenzime mteres dhe shpenzime 16 ngiashme [paragiur vegmas
shpenzimat pér 'y paguar tek njgsitd ekonomife brenda grupit)

2 Ehpenzime te Hera fnanciare

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi!Humbja para tatimit

7. B37.733

106,704,594

Shpenzimi i tatimit mhbi fitimin

1,192,104

16,016,758

1 Shpenzimi akiual i falirid mbi flimin

1.192,104

16,018,758

2 Shpenzimi i lalim ftinit le shivre

3 Fiesa e falin fitimif fe piesémarrove

FitimifHumbja o vitit

6,645,629

90,687,836

FitimifHumbja pér;

Pronarél e njdsise ekonomika méme

Interasal jo-konfroliuvese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

‘ Fershkrimi i Elemeonteve

2016

2015

Filimi/Humbja & vitit

Te ardhura te tera gjilhepérfshirése per viting

Riferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes né vepnmtan (@ huaja

Citerencat (+/-) nga rivlerésimi 1 aktiveye afalgjata materiale

Diferencat (+/-} noa rivierésimi | akbivet financiare te mbajtura per shiljs

Plesa e te ardhurave githepérishirese nga pjesemarrat

v

|Telali i & ardhurave (@ ters githépérfshirgse pér vilin

-~ &= i |

Tataii | t& ardhurave gjithéparfshiEsdetn vilin, 1 o,
I R L

v |v

Toatal i te ardnurave-'!'n.||n|:-‘E1.fel,|§;_{qrthE5EFf i »Qﬁii ’*-".‘:'.\n
Fronared o njgsise Ek-:ﬂ,ﬂ«'j’-"ll'k!?-' il "'. ""“ll

Interesat jo-fontrolluedés |




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdarur né) aktivitetin e shfrytézimit

Eifim / Humbya & wilif

B,.645629

00,437,836

Rragullimet pér shpenzimet jamonetara;

Shpenzimet financiare jomonelars

Shpenzimeat paetatimin mbi limin jomanelar

Shpenzime lkonsumi dhe amorizimi

11,279,575

10,821,016

Zhvlerésimi | akfiveve afalgfata malenale

Fluksi {imjeleve monelare | perizhiré nd aldivitatet investuese!

Fitim nga shitia e aktiveve afalgiala malernale

Ndryshimet né akiivel dhe delyrimet e shirytézimit:

Feémled el ne i drejlat e arkétuashme dhe & lera

-143,035,368

148,617,031

Famedrmle) né imvventaré

-16.255,877

-5,666,655

Rritjedrénie) né defynimat & pagueshine

52,542.704

-118,147 540

Hritjadrénie) ne delyrime pér punomésit

6,430,051

1,630,951

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shinstézimit

-82,293 288

127,842,438

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pé&rdorur né) aktivitetin e investimit

Fara neto (& pérdorura pér bleden e fialeve

Fara neto (& arxdtuara nga shitia o Mlialove

Fagesa per hieren e akliiveve afalojala matenale

-25,837 836

=30, 747 BG1

Arketime nga shilia o akiiveve afafgiata maledale

Fagaesa pér bleren e investimeve & tiora

Arélime nga shilja e investimeve 18 fera

Dividenté ta arkétuar

0

=17,250,000

Mjete monetare neto nga/{pérdorur ng) aktivitetin e investimit

-25,937,938

-47,207 861

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkglime nga emefim ¢ kapitall ahkaona

Arkélime nga emefinn [ aksioneve (8 pdrdorura si kolateral

Hua té arkeluars

Pagaza e lostove 18 fransaksionit gé lidhen me keedild dhe hualé

Riblerje e aksioneve ¢ vela

Pagosa e aksioneve 8 pérdarura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé g delyrimeve {¢ girasé financiare

Iinteres | paguar

Oividendé 8 paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-108,331,226

79,844 577

114,853,047

35008470

Mjete monetare dhe ehui*.rey-e}'iiﬁﬂj_;hjﬂ?ﬁvg monetare mé 1 janar
Efakii i luhaljeve 18 Hq{w g&r?ihm:}({é @e!eve moneiare

Mjete monetare dhe ekg{ﬁﬁl!éntw&e\{;’lﬁ}\pneta re mé 31 dhjetor

6,521,821

114 853,047




Pasgyra e Mdryshimewve né Kapitalin Neto

Kapitali i
hlruar

nens

Primii lidhur me

Lapitalin

Rererva

Rivles

el

Agjore

Rererva 1

atutore

Rerery

Rezerva té tjera

Fitimet ¢

Pashpiérnidara

Fitim / Humbja ¢
vilit

Tatali

Interesa Jo-
Kontrollues

Totali

P [Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014

287,550,000

13,948,571

=

SRART.017

350,880,187

J50.8846,187

2015

Téardhura totale gjithépérishiriése pér

Pozicioni financiari videklaroar m@é 1 janar

13,948,571

L

58,387,017

359,886,187

359,886,187

Fitnii ¢ Humbija e vitit

i ardhura té tjera gjithépirfshirése:

.u.:.nm.."__.“ i 18 ardhura gjithéptrishirése pér

viting

90,687,830

90,687,836

90687830

"Eransalisionet me pronarét e njisisé
éfonomilke té njohura direkt né kapital:

TR 200,000

41,137,017

Emetimi i kapitalit té nénshkroar

Dividend? & paguar

Tatah i transaksioneve me pronareét ¢

njésist ckonomike

17,250,000 |

=17 250,00

I 7,250,004

-17.250,000

-17, 250,000

-17. 250,001

B (Poziciond Onanciar mé 1 janar 2016

325.750,000

90,687,836

433,324,023

433,324,023

Elekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i videklaruar mé 1 jan
2016

Totali i t€ ardhuara gjithépérfshirése pér
vitin:

325,750,000

i

0

01,687,836

435,524,023

433,324,023

Fitimi / Humbja e vitit

T ardhura € tjera gjithépérfshirése:

3,645 6209

045,629

6,645,629

Té ardhura totale gjithéperfshirése pér
vitin:

Transalksionet me prooarél ¢ njésisé
chonomike té njohura direkt né kapital:

4,534,392

80,155,444

-00.687 8364

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

[ividendi t€ paguar

Totali i transaksioneve me pronsrél o
njésisé ekonomike

i

B [Pozicioni financiar mé 31 dhjelor 2016

325,750,000

21,420,579

B, 053,444

6,645,629

439,969,653

439,269,653
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SHENIMET SPJEGUESE

Sn rim:

Chenia e shemmeye shpjeguese ni kil pjesé eshié e detyrueshmes sipas SKK 2 i permiresuar
Flotesimi i te chanave & kisaj pjese duhet [ behel sipas kérkesave dhe strukiurés standane e
percakluara ne SKK 2 12 permiresuar. Rradha ¢ dhenies se spjegimave duhet e jela

) Informacion i pérgjilhsém dhe politlikat kontabs|

biEhanimet ge shpjegojng zéral e ndryshém (€ pasgyrave financiare

£l Sheénima 18 {jera shpjageuze

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 8228 dt 25.04.2004 "Per Kontabilitelin dhe Pasqyrat Financiare”
2 F.uadri kontabel i aplikuar - Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2}
3
4

Baza e pergatitjes se PF - Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Farimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimine P F_ | (SKK 1)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e sa] aktivet pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta,
b} VIJIMESIA e veprimtarise ekonamike te njesise sone raporiuse eshte e siguruar duke

mas pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
¢} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK
d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen o plote per e
qene e garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njahuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen & kantabilitetit
g) MATERIALITET! eshie vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyral Financiare
1ane hartuar vetem per zera materiale.
) BESUSHMERIA per harimin e Pasayrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet & meposhteme
- Parimin & paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi farmen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivleresim e gellimsham
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te veriete e te drejte te PE.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar palitikat e metodat kontabel
- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahazsimin midis dy pariudhave.

A Il Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshie zgjedhur metada "FIF Q" ( hyrje e pare

dalje e para (SKK 4)
Vieresimi fillestar | nje elementi te AAM ge plotesan kriterat par njohje si aktiv ne bilanc

eshte vieresuar me kosto. (SKK 5 1)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshie metoda e kapitalizimit ne koston & aktivit per periudhen & investimit. [SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur madeli i kostas duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. {SKK §)
© Per llogaritien & amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percakiuar
si metode e amortizimit te nderiesave metoden lingare dhe par AAM te tizra metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellajta me ate te sistemit
fiskal ne fugi dhe kankratisht
- Per ndertesat me § % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % {e viefies se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te visfles s2 mbetur =
Per llagaritjien & amortizimit te ,f-‘-u-’-‘-.J'-ﬂ (KK 5] njesia ekonomike rapartusss ka
percakiuar sl metode te amortizimit eare ma narmen e amaortizimit me 1lr Yo' ne vit.




SHENIMET

s PJEGUESE

B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
A Mjetet monetare Viti 2016 Viti 2015
1 Banke 188,850 112,169,031
2 Arke 5,332,970 2,684,017
Vleresimi | valutave me kursin 1 usd 128.17 dhe 1 euro 135.23
B HKerkesa per tu arketuar 439 856,742 296,798,872
1 Kliente 341899619 219,160,765
2 Kerkesa te tjera BS 283000 77 ,B38.107
3 Kerkesa ndaj tatim taksave 8.674,122 0
-tvsh kreditor
-tatim fitimi paguar teper
-te tjera tatime paguar teper
3 AAM (sipas pasqyres se AAM bashkangjitur) 198,830,775 184,972 412
4 Huate bankare afat shkurtara afat gjala
- Banka 64,762,000 0
- Banka 0 0
5 Detyrimet afat shkurtera afat gjata 143,992,244 130,855,567
1 furnitore 143,992 244 ] 143,992 244 130,855,567
2 tetjera 0 0 - -
Detyrimet tatimore afat shxurtera afat gjata 8,643,320 34,865,618
1 twsh B,204 E62 233,275
2 tatim fitimi 5841 484
3 tatim burim 438 EGE 2B, 7590 855
Detyrimet ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 11,523,943 4,227,577
1 Paga pa paguar 8,605,664 31758614
2 Sigurime shogerore/shendetsore pa pagua 1,518,279 1,051,882
B Kapitali 439,969,653 433,324,023
gjendja kapitalet e veta 1/1 325,750,000 325 750,000
Rezerva ligiore 21,420 5749 16,886,187
Rezarva té Hers B85 153,444 ]
Fitimi i pashpérndaré 0 0
shtese nga fitimi vjetar 6645629 00,687,836
shperndarje dividenti
C  Shénfme té tjera shpjegeuse

MNgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulling nuk ka
Gabime maleriale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraporiuese dhe ge korigiim nuk ka

4

)
Hartuesi i Pasgyrave Financiare
( MIRJANA JANUSHAJ ')/
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